



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>Interventi di bitumatura, segnaletica e installazione barriere di sicurezza lungo le SS.PP dei Gruppi 15, 18, 19, 20, 21. SERVIZIO TECNICO n° 3 (Progetto Esecutivo)</p>
COMMITTENTE	<p>PROVINCIA DI COSENZA</p>
TAV.	<p><input type="checkbox"/> <i>Relazione Tecnica Illustrativa</i> <input type="checkbox"/> <i>Elenco Prezzi</i> <input type="checkbox"/> <i>Computo Metrico Estimativo</i> <input type="checkbox"/> <i><u>Incidenza Manodopera</u></i> <input type="checkbox"/> <i>Capitolato Speciale d'Appalto</i> <input type="checkbox"/> <i>Quadro Economico</i> <input type="checkbox"/> <i>Corografie</i></p>
DATA:	<p>CUP: F39J18000290001</p>
	<p>I PROGETTISTI <i>(Ing. Michele Fida – Ing. Giuseppe Corrado – Ing. Giuseppe Filardi)</i></p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Ing. Albina MARASCO)</i></p> <p></p>

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	PR.U.0520.180 .a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO		mc	203,500					
				mc	212,000					
				mc	182,000					
				mc	30,000					
					627,500	156,70	98.329,25	95.349,87	2.979,38	3,03 %
2	PR.U.0540.10. .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2		m	710,000					
				m	500,000					
				m	540,000					
				m	200,000					
					1950,000	43,59	85.000,50	68.952,40	16.048,10	18,88 %
3	PR.U.0550.510 .a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM		m	47222,000					
				m	3300,000					
				m	2100,000					
				m	5251,400					
					57873,400	0,73	42.247,58	36.459,67	5.787,91	13,70 %
4	N.P.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE		mc	487,500					
				mc	219,000					
				mc	136,500					
				mc	415,000					
					1258,000	191,23	240.567,34	233.711,17	6.856,17	2,85 %
5	PR.U.0550.520 .b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		m	20583,000	0,69	14.202,27	12.050,63	2.151,64	15,15 %
6	PR.U.0550.10. .a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI PERICOLO TRIANGOLARI IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 LATO CM 60		cad	21,000	20,33	426,93	384,75	42,18	9,88 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
7	PR.U.0550.100 .b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60		cad	16,000	30,45	487,20	455,09	32,11	6,59 %
8	PR.U.0550.150 .b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DI DIMENSIONI CM 20X60		cad	4,000	26,60	106,40	102,36	4,04	3,80 %
9	PR.U.0550.500 .b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI		cad	35,000					
				cad	1,000					
					36,000	47,14	1.697,04	1.263,96	433,08	25,52 %
		TOTALE LAVORI (per adeguam. computo + 0,01) per lavorazioni a base d'asta (per adeguam. computo + 0,01) per la sicurezza					483.064,52			
							473.403,22			
							9.661,30			
		SOMME A DISPOSIZIONE								
		ONERI FISCALI IVA								
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%		EURO	22%	483.064,52	106.274,19			
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					106.274,19			
		Totale Incidenza manodopera							34.334,62	7,11 %